
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 163 

Determina di settore n. 782 del 23-12-2014 
(n. 2222 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PRIMA LE DONNE E I BAMBINI. COMPLETAMENTO PROGETTO: IMPEGNO DELLA 

SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il bilancio 
pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per l’esercizio 
2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
DATO ATTO CHE:  

• questa Amministrazione ha avviato il progetto “Prima le donne e i bambini” nella sua seconda edizione 
2014-2015, approvandolo con Deliberazione della G.C. n. 35 del 12-03-2014;  

• che nell’allegato  progetto approvato, con relativo piano di spesa, sono contemplatele azioni previste al 
fine di raggiungere le finalità e gli obiettivi di quanto deciso;  

• che nel medesimo atto si provvedeva alla prenotazione delle spese necessarie finalizzate all’intero 
progetto (prenotazione n. 201400161), 

CONSIDERATO che con proprie determinazioni dirigenziali si è provveduto ad attuare in parte il piano di spesa 
legato al raggiungimento degli obiettivi del progetto;  
CONSIDERATO INOLTRE che per la sua completa attuazione si rende necessario procedere all’impegno della 
spesa così come previsto dal piano approvato con la prefata Deliberazione G.C. n. 35/2014, ed in specie: acquisto 
materiale di consumo finalizzato alle iniziative di mostre e di lettura per anziani; acquisto di materiale e 
documentazione; rimborsi spese per artisti ed esperti; spese di stampa per la promozione dei servizi e delle 
iniziative;  
DATO ATTO INFINE che la spesa complessiva precedentemente considerata ammonta a complessivi € 
5.873,00, importo contenuto nella prenotazione già assunta ed indicata;  
 

 
 

DETERMINA 
 

1) Individuare in merito alle voci di spesa previste le seguenti Ditte per la fornitura di beni e servizi 
necessari: Hotel Ideale di Ortona e Ditta Il Vecchio Teatro di Ortona per quanto attiene il servizio di 
ospitalità; Ditta Moby Dik di Ortona per quanto riguarda la fornitura di materiali a stampa finalizzati alla 
promozione dell’evento; ditta Libreria Moderna di Ortona per quanto riguarda la fornitura di materiali 
documentari per mostre; Ditta Libreria Mondadori di Ortona per quanto riguarda la fornitura di materiali 
documentari per mostre; Ditta Keymax di Ortona di Massimiliano D’Anastasio per quanto riguarda la 
fornitura di materiali di supporto tecnico e informatico; Free Power Service di Ortona per quanto riguarda 
il servizio di service audio per le manifestazioni programmate;  

2) Dare atto che lo scrivente si riserva la facoltà di sostituzione degli stessi soggetti qualora non fossero in 
grado di fornire beni e servizi previsti nella qualità e modalità richieste dall’ufficio; 



Pag. 2 di 2 

3) Impegnare la spesa complessiva di € 5.873,00 sul cap. 14216 del Bilancio 2014 (imp. n. 20140003513) 
dando atto che tale importo trova allocazione nella prenotazione di spesa n. 201400161 di cui alla 
Deliberazione G.C. n. 35/2014;  

4) Procedere con ulteriori atti alla liquidazione degli importi dopo concluse forniture e servizi e a riscontro 
della loro regolarità. 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 23 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


